76  diário oficial Nº 35.117 Sexta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2022

PORTARIA nº 3936/2022-DAF/cgp, Belém, 13/09/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1154725;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove (29) diárias aos servidores abai-
xo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para os
municípios de Curionópolis – 19/09 à 24/09/2022, Eldorado dos Carajás/
Belém – 25/09 à 30/09/2022, Cametá – 03/10 à 06/10/2022, Igarapé-Miri
– 07/10 à 10/10/2022, Barcarena – 11/10 à 14/10/2022, Abaetetuba/Be-
lém – 15/10 à 20/10/2022, a fim de realizar visita técnica e organizacional,
para verificação das condições dos mobiliários novos entregues e levanta-
mento de necessidades, visando aquisição de novas mobiliarios e bens da
linha branca (eletrodomésticos) nas CIRETRANS acima citadas.

nome matricula
Sávio Breno Santos da Silva 5946779 /2
Osman Rocha Briglia Neto 3158713 /1

Michel Augusto Sant’Ana Dollinger 80845429 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 853490

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 266/2022 – GAB/SEAP/PA
Belém/PA, 13 de setembro de 2022.
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária, no uso de suas
atribuições legais;
RESOLVE:
Art. 1°. – NOMEAR os servidores abaixo para compor a Comissão Técnica
de Classificação (CTC), de acordo com a Lei 7210/84, arts. 6º, 7º e 9º, que
deverá proceder, quando solicitada, a emissão de parecer e/ou laudo téc-
nico em avaliação psicossocial dos custodiados do Centro de Recuperação
de Mosqueiro (CRMO):
PRESIDENTE: ABEDOLINS GONÇALVES XAVIER – Diretor
MEMBRO: ANA CRISTINA NACIF FONSECA- Assistente social
MEMBRO: JEMENSON DO SOCORRO AMARAL DA COSTA – Terapeuta ocupacional
MEMBRO: JOSIAS FELIZARDO DA SILVA- Gerente de segurança
MEMBRO: SANDRO HENRIQUE DE SOUSA PERALTA- Gerente administrativo
MEMBRO: WAGNER GOUVEA DE ARAUJO- Psicólogo
SECRETÁRIO: LINCOLN LAERCIO COLINS DE SOUZA- Assistente de agropecuária
Art. 2º. – DETERMINAR à Diretoria de Gestão de Pessoas que adote as
providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
Art. 3º. – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 853296
PORTARIA Nº 264/2022 – GAB/SEAP/PA
Belém/PA, 12 de setembro de 2022.
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária, no uso de suas
atribuições legais;
RESOLVE:
Art. 1°. – NOMEAR os servidores abaixo para compor a Comissão Técnica
de Classificação (CTC), de acordo com a Lei 7210/84, arts. 6º, 7º e 9º, que
deverá proceder, quando solicitada, a emissão de parecer e/ou laudo téc-
nico em avaliação psicossocial dos custodiados do Centro de Recuperação
de Condenados de Icoaraci (CRCI):
PRESIDENTE: SANDRA DO SOCORRO ALVES DA COSTA – Diretora
MEMBRO: RAIMUNDO FERREIRA BARBOSA NETO- Gerente administrativo
MEMBRO: REGIS SOARES DA ROCHA- Gerente de segurança
MEMBRO: KARLA MARCIA FAIAL QUARESMA- Assistente social
MEMBRO: SOLANGE MARQUES DOS SANTOS RODRIGUES- Assistente social
MEMBRO: RISOLETE GESTA FARIAS- Psicóloga
MEMBRO: ERIKA NAZARE CHAGAS DA SILVA MORAES- Psicóloga
MEMBRO: VANESSA REGINA LEITE DA ENCARNAÇÃO- Terapeuta ocupacional
SECRETÁRIO: MATTHEWS GOMES DE FREITAS- Policial penal
Art. 2º. – DETERMINAR à Diretoria de Gestão de Pessoas que adote as
providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
Art. 3º. – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 853298

PORTARIA Nº 269/2022 – GAB/SEAP/PA
Belém/PA, 14 de setembro de 2022.
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária, no uso de suas
atribuições legais;
RESOLVE:
Art. 1°. – NOMEAR os servidores abaixo para compor a Comissão Técnica
de Classificação (CTC), de acordo com a Lei 7210/84, arts. 6º, 7º e 9º,
que deverá proceder, quando solicitada, a emissão de parecer e/ou laudo
técnico em avaliação psicossocial dos custodiados da Cadeia Pública para
Jovens e Adultos (CPJA):
PRESIDENTE: JOSE GERALDO GUEDES GOMES – Diretor
VICE-PRESIDENTE: BRUNA REGINA CARVALHO DE ARAÚJO- Coordenadora
administrativa
MEMBRO: LUCIANO HENRIQUE GOMES DE SOUZA- Coordenador de se-
gurança
MEMBRO: LEIDIANE MACIEL LEAL- Assistente social
MEMBRO: DIONE LOPES OLIVEIRA- Assistente social
MEMBRO: SUZANA MARCELA CARVALHO SANTOS- Assistente social
MEMBRO: CAROLINA RIBEIRO DA SILVA- Psicóloga
MEMBRO: MARINA CUNHA SANTOS- Psicóloga
MEMBRO: VITORIA BEGOT SOLON MITRE- Psicóloga
SECRETÁRIO: PETER BRABO PINHEIRO- Auxiliar de serviços operacionais
SECRETÁRIO: DIEGO DOMINGOS BEZERRA DA SILVA- Assist. administrativo
SECRETÁRIO: ERALDO DA SILVA RIBEIRO- Assist. administrativo
Art. 2º. – DETERMINAR à Diretoria de Gestão de Pessoas que adote as
providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
Art. 3º. – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 853294

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
ATO: TERMO DE DISTRATO
- Término de Vínculo: 16/09/2022
Motivo: DISTRATO A PEDIDO
Servidor Temporário: MARCOS JOAO VIEIRA MARQUES
Matrícula: 5946476/1 – AGENTE PENITENCIÁRIO
ORDENADOR: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária, em exercício

Protocolo: 853646

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

DESIGNAÇÃO
PORTARIA N°. 2554/22/DGP/SEAP,
Belém, 15 de setembro de 2022.
DESIGNAR a servidora EULENIA RODRIGUES DA SILVA, Matrícula nº.
5756804, para responder pela Direção no Centro de Progressão Penitenciá-
rio de Belém (CPPB), no período de 03 de outubro de 2022 a 1º de novem-
bro de 2022, em substituição do titular EDER CESAR GARCIA DE SOUSA,
Matrícula nº. 5720699 que estará em gozo de férias regulamentares.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 853741

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Errata de publicação do DOE Nº 35.066, de 03.08.22, Protoco-
lo: 834937, referente à PORTARIA nº 2146/22/DGP/SEAP, de
25/07/22:
Onde se lê: Rosangela Cristina do Carmo da Costa – Gozo: 01.09.22 a
30.09.22.
Leia-se: Rosangela Cristina do Carmo da Costa – Gozo: 12.09.22 a
11.10.22.

Protocolo: 853735
Errata da Publicação do Contrato Administrativo Nº 095/2022/SEAP
no DOE nº.35.115 de 15/09/2022 sob o nº de Protocolo 852801.
Onde se lê:
CONTRATADO: TRANSKALLEDY LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
Leia-se:
CONTRATADO: LOCADORA TRANSKALLEDY LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

Protocolo: 853659
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO 061/2022
Termo aditivo: 1
Data da assinatura:
Exercício: 2022
Classificação do Objeto: Outros
Motivo: Alteração no nome empresarial da empresa.
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração no nome
empresarial da empresa M V C DE MELO ENGENHARIA para M V M ENGE-
NHARIA LTDA, conforme o Ato de Alteração, certificado em registro no dia
27/07/2022, sob nº 20000788472.